Повестка дня

г. Ташкент, Узбекистан

2 февраля 2023 года

Брифинг по Протоколу по проблемам воды и здоровья

Центр государственного санитарно-эпидемиологического надзора (ул.
Бунёдкор, 46) и онлайн (Zoom, см. детали ниже)

11:30 – 12:00 Регистрация участников

12:00 – 12:30 Открытие и приветственное слово

Председатель заседания: г-н Баходир Юсупалиев, заместитель Министра

здравоохранения Республики Узбекистан – начальник Службы санитарно-

эпидемиологического благополучия и общественного здоровья

г-жа Сарангоо Раднаарагчаа, региональный советник по вопросам

окружающей среды, ЕЭК ООН

г-жа Бахтыгуль Карриева, и.о. глава Странового офиса ВОЗ в Узбекистане

Цели и программа мероприятия, г-жа Наталия Никифорова, менеджер

Протокола, ЕЭК ООН (онлайн)

Представление участников

12:30 – 13:30 Протокол по проблемам воды и здоровья (г-жа Наталия Никифорова,

ЕЭК ООН) (онлайн)

• Преимущества присоединения

• Правовые положения

• Основные обязательства, включая установление целевых показателей и

отчетность

Вопросы и ответы

Программа работы Протокола на 2023-2025 гг. (г-жа Энкхее Шинее, ВОЗ-

Европа, и Наталия Никифорова, ЕЭК ООН) (онлайн)

• Надзор за связанными с водой заболеваниями и за сточными водами

(патогены и противомикробная резистентность)

• Вода, санитария и гигиена в школах и медицинских учреждениях

• Безопасное и эффективное управление системами водоснабжения и

санитарии

• Устойчивость к изменению климата

https://us02web.zoom.us/j/86853609248?pwd=UjBRekJSKzdybUs4SkJHeUtpQXpLdz09

• Равный доступ к воде и санитарии

Вопросы и ответы

13:30 – 14:30 Информация о статусе присоединения Узбекистана к Протоколу по

проблемам воды и здоровья

г-жа Ольга Миршина, Служба санитарно-эпидемиологического благополучия

и общественного здоровья

Обсуждение последующих шагов по присоединению и выполнению

положений Протокола по проблемам воды и здоровья в Узбекистане,

модератор - г-жа Сарангоо Раднаарагчаа, ЕЭК ООН

• Дорожная карта для присоединения Узбекистана к Протоколу, включая

конкретные шаги в ближайшее время

• Возможная поддержка со стороны процесса ГЛААС

• Возможности для поддержки со стороны секретариата, в том числе

проектная деятельность

14:30 – 14:40 Подведение итогов и закрытие

Подключиться к конференции Zoom

https://us02web.zoom.us/j/86853609248?pwd=UjBRekJSKzdybUs4SkJHeUtpQX

pLdz09

Идентификатор конференции: 868 5360 9248

Код доступа: 020223

https://us02web.zoom.us/j/86853609248?pwd=UjBRekJSKzdybUs4SkJHeUtpQXpLdz09
https://us02web.zoom.us/j/86853609248?pwd=UjBRekJSKzdybUs4SkJHeUtpQXpLdz09